
UdiIN RECO® aktivně dýchá, je kapilár-
ně aktivní a difuzně otevřený. Na rozdíl 
od desek z pěnového polystyrenu nebo 
minerálních vláken je vzniklý kondenzát 
„ukládán“ uvnitř systému UdiIN RECO® 
a díky přirozenému vysychání dřevě-
ných vláken opět „předáván“ do prostře-
dí v místnosti nebo transportován vně 

vosti je v tomto případě λ = 0,038 až 
0,048 W/m.K a měrná tepelná kapacita 
c

d
= 2 100 J/kg.K. Systém UdiIN RECO® 

je vhodný pro všechny budovy, které 
nemohou být izolovány z vnější strany 
a také tam, kde se izolované prostory 
používají jen občas, protože systém 
umožňuje rychlé a efektivní vytopení. 

Pro účely vnitřního zateplení domu 
existuje skladebný systém izolací 
COMPRI®, který je schopen zajistit ne-
jen tepelnou pohodu uvnitř objektu, ale 
rovněž tolik potřebný aktivní transport 
vlhkosti, který navíc automaticky reaguje 
na to, co se vně a uvnitř konstrukce děje. 
Doporučeným řešením je z portfolia 
produktů COMPRI® aplikace dřevovlák-
nitých desek Udi, které se díky vlastnos-
tem dřeva dokáží velmi dobře vypořádat 
nejen s vlhkostí, ale jsou také vynikajícím 
přírodním izolantem.

Nejpoužívanější dřevovláknité 
desky Udi

Stěžejní je z pohledu vnitřního zateplení 
objektu kontaktní systém UdiIN RECO®. 
Tyto dřevovláknité desky jsou vyrobeny ze 
dřeva jehličnanů a jejich součástí je inte-
grovaný systém vyrovnání podkladu a in-
teligentní parobrzda UdiMULTIGRUND®, 
což je patentovaná minerální omítka. 
Jmenovitá hodnota tepelné vodi-

26 Stavebnictvi a interiér 10/2015 www.stavebnictvi3000.cz

Příkladem použití systému UdiIN RECO® je prvorepubliková vila, která díky blízkosti řeky a špatné 
izolaci měla problémy s vlhkostí a plísněmi. Celé první patro domu s přilehlou terasou se navíc 
velmi špatně vytápělo. Na obrázku je montáž UdiIN RECO®, která všechny tyto nešvary vyřešila.

Vnitřní zateplení obvodových stěn objektů
Zateplení objektu z jeho vnitřní strany je sice na první pohled jednoduché, ale z pohledu stavební fyziky bohužel 
problematické. Pokud totiž dojde k nesprávnému posouzení situace a chybnému řešení, pak se mohou objevit ne-
žádoucí vlhkostí problémy a celý proces zateplení se tím znehodnotí. Proto je pro investora velmi důležité nechat 
si nejprve vypracovat odborný posudek a teprve pak vybrat tu správnou tepelnou izolaci.

Zateplení půdního prostoru rodinného domu dřevovláknitými deskami Udi



díky kapilární vodivosti. UdiIN RECO® se 
aplikuje přímo na očištěný povrch stě-
ny pomocí speciálních nastavitelných 
hmoždinek.

Další alternativou je izolační sys-
tém se vzduchovými komůrkami 
UdiCLIMATE®. Jeho jedinečnost spo-
čívá v kombinaci velkého počtu vzdu-
chových sloupců s dřevovláknitými izo-
lačními deskami. Součinitel prostupu 
tepla se tím zlepší přibližně o 30 %. 
UdiCLIMATE® vede k větší stabilizaci 
vnitřního klima v místnosti, řízenému 
přenosu vlhkosti, ke zlepšení tepelně 
izolačních vlastností včetně zvukové 
izolace a v létě k ochraně před přehří-
váním. Jeho aplikace je rovněž kon-
taktní a nepotřebuje žádnou laťovou 
konstrukci. 

Systémy dřevovláknitých desek Udi 
nabízejí v případě potřeby i několik ře-
šení, jak zateplit objekt z vnější strany. 
Jsou tu samozřejmě kontaktní systémy, 
provětrávané fasády, a dokonce kombi-
nace s foukanou celulózovou tepelnou 
izolací Climatizer Plus®. O tom všem 
však někdy příště.

Další informace naleznete na strán-
kách www.vseproizolace.cz nebo také 
na www.ciur.cz. 

Vyrábí a dodává CIUR a. s. již od roku 
1991. ❏

Autor: Ivan Sklenář
Fotografie: Archiv firmy

Kontakt:
CIUR a.s.

tel.: +420 326 901 411
e-mail: odbyt@ciur.cz

www.ciur.cz

www.stavebnictvi3000.cz Stavebnictvi a interiér 10/2015 27

» Tepelná izolace

Dřevovláknité desky Udi lze velmi dobře použít i na vnější zateplení budov.

Možností a kombinací, které nabízí ucelený systém izolací COMPRI® je velmi široký a umí si 
poradit s každou nastalou situací.

Stavební kování EFB

Společnost EFB se zabývá dovozem 

a prodejem nadstandardního stavebního 

kování na český trh. Má mnoho zkušeností 

s prodejem kování pro nejnáročnější zá-

kazníky a jejich projekty. V současné době 

nabízí například elektronizaci přístupových 

systémů, objektové kování nebo kování 

pro sklo. Na trhu je dnes mnoho výrobců 

a dodavatelů, kteří nabízejí stavební ko-

vání v různých provedeních, materiálech 

a nepřeberných variantách.

V nabídce společnosti EFB s.r.o. je mož-

né nalézt kování pro každý typ stavby bez 

rozdílu budoucího zatížení. Všechny dodá-

vané typy kování jsou vhodné pro použití 

jak do rodinných domků, bytů tak do ad-

ministrativních budov bez rozdílu. Kování, 

které společnost EFB nabízí je dováženo 

pouze od předních evropských výrob-

ců, kteří mají ve světě stavebního kování 

své pevné postavení a všechny produkty 

jsou certifikovány dle platných evropských 

norem. Současnými dodavateli jsou tyto 

společnosti: FSB – Franz Schneider Bra-

kel BmbH+Co, Simonswerk GmbH, SSF 

– Sächsische Schlossfabrik GmbH, Süd-

Metall Beschläge GmbH, AssaAbloy Italia 

S.p.A. a další. Kromě samotného prodeje 

poskytuje společnost také poradenskou 

službu pro architekty a projektanty v ob-

lasti stavebního kování.

Více informací najdete na stránkách 

www.stavebnictvi3000.cz/c5502 nebo 

www.fsb.cz.

» Aktuality



» Stínicí předměty

28 Stavebnictvi a interiér 10/2015 www.stavebnictvi3000.cz



» Stínicí předměty

www.stavebnictvi3000.cz Stavebnictvi a interiér 10/2015 29


